



SISTE NYTT

Tirsdag, den 13. mars 1945.

Nr. 61.

2. årg.

V V

London, 12.3.1945, kl. 18.30.

VEST. Britiske commandos foretok sent i går kveld en landsetting på den hollandske øy Schouwen, nord for Walcheren.

I Weselavsnittet føres det fram store britisk-kanadiske forsterkninger fra vest, og det finner sted rasende artilleriduellene over Rhinen.

Støre amerikanske forsterkninger strømmer over Rhinen og inn i bruhodet ved Remagen.

I går kveld rykket 1. amerikanske armé fram 400 meter slik at bruhodet nå er 15 ganger 5 km. Det er senere blitt ytterligere utvidet. Amerikanerne har inntatt noe høytliggende terreng hvorfra tyskerne har foretatt observasjoner, men tyskerne holder fremdeles en del bakketopper.

Amerikanerne møter bare lett artillerimotstand, og deres jagere avpatroljerer avsnittet mens bombefly foretar raids mot det bakoverliggende område.

Nord-vest for Koblenz ble en tysk lønne ryddet i dag, 14 byer inntatt og 2.000 fanger tatt. Amerikanerne holder nå hele Mosels nordbredd med unntak av en strekning på 25 km.

LUFTKRIGEN. I dag har 1.350 tunge amerikanske bombefly, ledsaget av 750 jagere, angrepet militære mål og flåtebasen ved Östersjøen og 6 jernbaneterreng mellom Frankfurt am Main og Ruhr. 650 av bombeflyene deltok i angrepet mot Östersjøbasene. Etter alle gårdsdagens britiske operasjoner, hvor over 1.200 fly deltok, sav-

-- V --

London, 13.3.1945, kl. 6.30.

VEST. I det første samordnede allierte angrep øst for Rhinen rykket allierte styrker i går fram 2 km. fra Remagen-brufestet og erobret 2 byer. Brufestet er nå 17 km. langt og 7 km. dypt.

3. amerikanske armé har tatt ytterligere 30 steder slik at den strekning tyskerne holder, nå er redusert til 15 km. ved Mosel.

LUFTKRIGEN. Over 5.000 allierte fly fra vest og sør har bombardert tyske krigsmål, fra skiftetokter i vest til oljemål i øst. Kölnsøberg var et av målene.

nes bare 3 bombemaskiner.

55 byer i Ruhr ligger nå i ruiner, og det samme er tilfelle med 3/4 av Hamburg.

ØST. Marsjal Rokossowskys styrker strammer stadig ringen om Danzigområdet og står 15 km. vest og nord-vest for byen. 270 steder ble tatt i dette område i går. 51 lokomotiver og 12 jernbanetog ble tatt som bytte.

Russerne holder nå en strekning på 200 km langs Pommerns kyst. Kolberg ryddes etter hvert. 1.600 tyskere falt i byens østlige del i går. Mellom Stettin og Danzig og foran Stettin og Kolberg står marsjal Sjukovs tropper innviklet i voldsomme kamper. I Ungarn er de tyske forsøk på å bryte gjennom til Donau fra området nord-øst og øst for Balatonsjøen blitt slått tilbake med store tap. 162 tyske tanks og 2.000 er tatt.

DET FJERNE ØSTEN. I Nord-Burma er kinesiske styrker rykket 8 km. fram fra Lasho. I Mandalay møter de allierte voldsom motstand under angrepet på byens fort. Det ble i går foretatt et mislykket angrep mot fortets nordmur som artilleriet hadde brutt hull i på 3 steder.

På Filippinene har de amerikanske tropper som er gått i land på Mindanao, god framgang og står 3 km. fra Zamboanga. En mindre flyplass er tatt og brukes allerede av lette jagere. På Iwojima er den japanske lønne på nordkysten skrumpet inn til 1 km.

Over 1.100 tunge britiske bombefly kastet i går 5.000 tonn sprengbomber over Dartsmond, i det kraftigste dagangrep under krigen.

ØST. Marsjal Rokossowskys styrker har brutt gjennom til Danzigbukta og splittet de tyske styrker i to. Over 100 steder er tatt. Tyskerne holder nå bare en smal kyststripe. Marsjal Sjukovs arméer har inntatt Küstrin, det store støttepunkt 80 km. øst for Berlin under voldsom tysk motstand. De russiske styrkers framrykking mot Küstrin ble støttet av allierte fly.

"HELDENGEDENKTAG" - 11. mars.

I sin proklamasjon forteller Hitler oss at han har fått en ny fiende: Ved siden av den jødisk-plutokratisk-bolsjevikiske verdenspest har nå også skjebnen sluttet opp. Ikke desto mindre er denne fiendekoalisjonen så krigtrett at det nå bare gjelder å holde ut litt til for det tyske folk, så må det seire. - Hva har Hitlers frontoffiserer å si til alt dette hjernevevet? De har ikke inntrykk av krigstretthet hos fienden, som stormer hardere på for hver dag som går.

En gang var mars Hitlers overraskelsesmåned: 16. mars 1935 innførte han alminnelig verneplikt, 17. mars 1936 besatte han den vestre Rhinbredd i den tidligere demilitariserte sone, 11. mars 1938 sendte han sine stormtropper inn over Østerrikes grenser, 15. mars 1939 marsjerte de videre inn i Tsjekkoslovakia. I 1940 ble han for første gang litt forsinket, i det hans tropper først trengte inn i Norge og Danmark 9. april. Temmelig nøyaktig ett år etter kom Balkanfelttoget. Dermed var det også slutt.

I 1945 gikk allierte tropper over på Rhinens høyre bredd den 7. mars, 9 år etter at Hitlers soldater første gang gikk over på venstre bredd. For første gang siden Napoleonskrigene står allierte soldater på høyre Rhinbredd, for første gang siden 7-årskrigen står russerne foran Berlin. Det er resultatet av Hitlers "geniale" krigføring.

QUO VADIS.

Dagens bilde fra Tyskland er mestertlig uttrykt av en fransk karikaturtegners: På en øde landeveg et steds i riket møtes to flyktingestrømmer: Den ene fra Frankfurt am Oder, den andre fra Frankfurt am Main. Teksten under bildet er lakonisk: "Quo Vadis?"

TEMPO.

U.S.A.'s utenriksminister Stettinius er en mann som ikke lar tiden løpe fra seg: Etter å ha konferert med Molotov i Moskva tok han avskjed med ham en tidlig formiddag, og ble samme dags aften mottatt av Haile Selassie i Kairo, 48 timer senere satt han i fortrolig samtale med president Vargas utenfor dennes sommerbolig ved Rio de Janeiro. Neste dag kunne han ta fatt på sitt arbeide i Washington igjen!

NORSK KREDITT I AMERIKA.

Den norske regjering i England har inngått en avtale med en gruppe amerikanske banker, representert ved The National City Bank, om en kreditt på 16 millioner dollars som skal stilles til Norges disposisjon etter frigjøringen av landet. Lånet har en løpetid på tre år, og renten er satt til 2 % de to første år og 2 1/2 % det tredje. Hensikten med dette lånet er å lette leveringene av forsyninger til Norge, og summen vil bli overlatt til norske forretningsbanker.

MURBREKKERTAKTIKK.

Russerne nærmer seg Breslaus sentrum; med sine rike erfaringer i slike kamper benytter de sin "murbrekkertaktikk". De visde skyter bresjer midt i kvartalene, trenger inn med tanks og infanteri, sleper artilleriet etter, skyter en ny bresje o.s.v. Slik borer de seg fram, tvers gjennom den tetteste bebyggelsen, og knuser metodisk all tysk motstand under ruinene.

TYSKE FLYKTNINGER.

Store mengder tyske flyktninger fra øst velter dag og natt inn over den dansk-tyske grense og sprer seg over store deler av Sønder-Jylland. Majoriteten av flyktingene består av kvinner og barn, utmattede etter de hårde strabaser og nedbrutt av de lidelser de har gjennomgått. Mange er også kommet i land i Flensborg etter en redselsful reise over Østersjøen, hvor allierte flyvere og miner har gjort transporten til et helvede uten like. Mange har vært på flukt i flere uker, og en stor del kan aldri fram.

Denne flyktingestrøm kan bare sammenlignes med den som kom til Nord-Norge etter tyskernes ødeleggelsesarbeide der. Det er ikke meget igjen av "herrefolket" over disse menneskevrak.

UNDERJORDISKE FABRIKKER.

I Schlesia er russiske tropper kommet over et underjordisk Ruhr. Kolossale fabrikanlegg var her lagt så langt under dens overflate at ingen bomber kunne ha ødelagt dem om de var blitt oppdaget. Fabrikkerne kommer nå til å arbeide for russisk regning, idet tyskerne bare rakk å ødelegge ubetydelige deler av dem. Store ammunisjonslagre ble også funnet.